
U S N E S E N Í

z 24. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného

dne 30. 9. 2009.

(Usnesení č. 24/64 – 24/85 )

Toto usnesení je upraveno podle zákona 101/2000 - zákon o ochraně osobních údajů.

Zastupitelstvo města Štramberka po projednání :

Usnesení č.

24/64/1 Bere na vědomí zánik mandátu Mgr. Jany Milichové, 742 66 Štramberk na základě rezignace člena 
zastupitelstva města doručené starostce města dne 22. 9. 2009 podle ustanovení § 55 osdt. 2 písm. b) zákona č. 
491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

24/64/2 Bere na vědomí rezignaci Mgr. Jany Milichové, 742 66 Štramberk na funkci členky Rady města 
Štramberka doručené starostce města dne 22. 9. 2009.

24/64/3 Bere na vědomí rezignaci Jindřišky Kundlové, 742 66 Štramberk na funkci členky Rady města 
Štramberka doručené starostce města dne 21. 9. 2009.

24/64/4 Bere na vědomí složení slibu podle § 69 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, panem Ing. Miroslavem Wisnarem.

24/64/5 Volí komisi pro volbu členů Rady města Štramberka ve složení:
paní Marii Guznarovou - jako předsedkyni
a členky Marii Sopuchovou
               Bc. Věru Hanzlíkovou

24/64/6 Schvaluje volbu radních města tajným hlasováním.

24/64/7 Schvaluje volební řád pro volbu členů rady města tajným hlasováním.

24/64/8 Volí v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení) § 84, odst. 2, písm. m, 
ve znění pozdějších předpisů další členy Rady města Štramberka:
paní Mgr. Pavlínu Kvasničkovou
pana Ing. Jiřího Šebka

24/65 Bere na vědomí zprávu o činnosti rady města Štramberka za obddobí od 24. 06. 2009 do 23. 09. 2009.

24/66 Bere na vědomí kontrolu úkolů ke dni 30. 9. 2009
           Úkol č. 21.17 - trvá.

24/67 Schvaluje rozbor hospodaření města k 31. 7. 2009.



24/68 Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2009:
Příjmy:                      Kč 45 483 387,00
Výdaje:                     Kč 50 008 387,00
Tř. financování:       Kč  4 525 000,00

24/69 Bere na vědomí zprávu o stavu zadluženosti, pohledávek a závazků ke dni 31. 07. 2009.

24/70 Schvaluje Dodatek č. 5 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Štramberk s účinností od 01. 10. 2009.

24/71 Bere na vědomí plnění usnesení č. 21/37 z 21. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, ze dne 27. 04. 
2009 - vyhodnocení.

24/72 Bere na vědomí aktualizovaný dokument Návrh investičních akcí pro rok 2009 - verze 09/2009.

24/73 Bere na vědomí dokument Náklady na projektovou přípravu pro rok 2009 - verze 09/2009.

24/74/1 Příjímá úvěr ve výši 13 mil. Kč pro financování projektu Dokončení kanalizační sítě města Šramberka s 
napojením na ČOV - 1. etapa - odkanalizování lokality Štramberk - Kozina od poskytovatele Českomoravské 
záruční a rozvojové banky, Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1.

24/74/2 Schvaluje s připomínkami úvěrovou smlouvu č. 2009-1175 podle § 85, písm. j) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecní zřízení) mezi městem Štramberkem a poskytovatelem úvěru Českomoravskou záruční a 
rozvojovou bankou, Jeruzalémká 964/4, 110 00 Praha a pověřuje starostku města Věru Michnovou podpisem 
této smlouvy.

24/75 Neschvaluje koupi vlastnických podílů o velikosti ideální 1/4 pozemků parc. č. 2966/19, 3005/1, 3011 a 
3006 v obci k. ú. Štramberk od paní Naděždy Kusé, 742 66 Štramberk.

24/76 Neschvaluje prodej pozemku parcela č. 831/1, zahrada o výměře 8889 m2 v obci a katastrálním území 
Štramberk.

24/77/1 Ruší své usnesení č. 12/30, I., 5. z 12. zasedání Zastupitelstva města Štramberka konaného dne 28. 4. 
2008, kterým byl schválen prodej pozemku parc. č. 1455/1, orná půda o výměře 2182 m2 v obci a k. ú. 
Štramberk na základě veřejné obchodní soutěže o prodeji pozemku vyhlášené dne 29. 2. 2008.

24/77/2 Odmítá všechny předložené návrhy učiněné v rámci veřejné obchodní soutěže o prodej pozemku parc. 
č. 1455/1, orná půda o výměře 2182 m2 v obci a k. ú. Štramberk, vyhlášené dne 29. 2. 2008.

24/78 Ruší své usnesení č. 10/25, bod I/3 z 10. zasedání konaného dne 25. 2. 2008.

24/79 Schvaluje prodej pozemků parcely č. 2894/14, lesní pozemek o výměře 65 m2 v obci a katastrálním 
území Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parcely č. 2894/1 a parcely č. 2897/4, trvalý travní porost o 
výměře 212 m2 v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parcely č. 2897/1, za celkovou kupní 
cenu ve výši 8 310,- Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících paní Bohumie Bárové, 742 66 Štramberk a 
zároveň pověřuje starostku města Štramberka paní Věru Michnovou podpisem této smlouvy.

24/80/1 Schvaluje prodej pozemku parcely č. 1307/3, orná půda o výměře 723 m2 v obci a k. ú. Štramberk, 
který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 1307/1, orná půda o výměře 1339 m2 v obci a k. ú. Štramberk a prodej 
pozemku parc. č. 1309/102, orná půda o výměře 41 m2 v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl rozdělením 
pozemku parc. č. 1309/41, orná půda o výměře 1877 m2 v obci a k. ú. Štramberk za celkovou kupní cenu ve výši 
129 880,- Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících manželům Ing. Jaromírovi a Mgr. Věře 
Řepišťákovým, 736 01 Havířov - Podlesí a zároveň pověřuje starostku města Štramberka paní Věru Michnovou 
podpisem kupní smlouvy.

24/80/2 Schvaluje prodej pozemku parcely č. 1307/4, orná půda o výměře 79 m2 v obci a k. ú. Štramberk, který 
vznikl rozdělením pozemku parc. č. 1307/1, orná půda o výměře 1339 m2 v obci a k. ú. Štramberk a prodej 
pozemku parc. č. 1309/108, orná půda o výměře 969 m2 v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl rozdělením 



pozemku parc. č. 1309/41, orná půda o výměře 1877 m2 v obci a k. ú. Štramberk za celkovou kupní cenu ve výši 
42 500,- Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících manželům Lumírovi a Pavle Řepišťákovým, 708 00 
Ostrava - Poruba a zároveň pověřuje starostku města Štramberka paní Věru Michnovou podpisem kupní 
smlouvy.

24/80/3 Neschvaluje prodej pozemku parcely č. 1307/1, orná půda o výměře 536 m2 v obci a k. ú. Štramberk, 
který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 1307/1, orná půda o výměře 1339 m2 v obci a k. ú. Štramberk za 
sníženou kupní cenu 53 600,- Kč (tj. 100,- Kč/m2) paní Gabriele Zemanové, 742 66 Štramberk.

24/81 Souhlasí s podáním žádosti o vydání přidělených pozemků dle návrhu přídělu půdy a budov pro obec 
Štramberk ze dne 1. října 1948, vyhotoveného Katastrálním měřickým úřadem v Nové Jičíně dne 8. října 1948 
na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Ostrava, odbor Odloučené pracoviště 
Nový Jičín.

24/82 Souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 833/6 o výměře 172 m2 a pozemku parc. č. 832/7 o 
výměře 95 m2 , oba v obci a k. ú Štramberk, mezi jejich vlastnímkem Českou republikou, Pozemkovým fondem 
ČR, Husinecká 11a/1024, 130 00 Praha-Žižkov, který je pověřen správou nemovitosti ve vlastnictví státu a 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk.

24/83 Ukládá starostce a místostarostovi jednat o přeložení případně výměně plynového potrubí v lokalitě za 
Farskou zahradou s majitelem plynovodu.                              T.: 31. 12. 2009

24/84 Ukládá starostce zjistit vlastníka studny na Horečce a zajistit opravu.
                                                                                           T.: příští jednání ZM

24/85 Ukládá vedoucímu finančního oddělení dát podnět ke svolání mimořádného zasedání zastupitelstva města 
k projednání místního koeficientu daně z nemovitosti.
                                                                                            T.: dle zákona

Věra M i ch n o v á
starostka

Ing. Pavel P o d o l s k ý
místostarosta




